
1/6  

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
Městský obvod Martinov 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

68. schůze Rady městského obvodu Martinov 
konané dne 12. května 2014 

 
 
 
 

čís. 991/68 – 1005/68  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/6  

991/68 Rada městského obvodu Martinov                      12. května 2014 
 

1) r o z h o d l a  
 

o pronájmu pozemku parc. č. 2586/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 37 m2 a 
pozemku parc. č. 2587/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 498 m2 v k. ú. Martinov 
ve Slezsku panu Petrovi Maršolkovi, bytem Komenského 656/22, Ostrava – Poruba 
na dobu určitou do 30.12.2015 s účinností od 1.6.2014 za cenu  12,-- Kč/m2/rok 

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedené 
pozemky 

 
Zodp.:  Karel Civín                     T:  31. května 2014 

 
 
 
 
 
992/68 Rada městského obvodu Martinov                      12. května 2014 
 

1) s o u h l a s í  
 

se vstupem na pozemek parc. č. 3237/1 k. ú. Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 
Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov a umístěním stavby 
přípojky vody – osazení tubusu  v rámci stavby „Vodovodní přípojky – osazení tubusu, 
k. ú. Martinov ve Slezsku, ul. Zadní padělky“ v souladu se žádostí Petra Osyky, Opavská 
1126/70, Ostrava - Poruba a doloženého výkresu projektové dokumentace situace 
s podmínkou, že po dokončení stavby bude pozemek uveden do původního stavu a předán 
městskému obvodu Martinov  

 
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu 
provést stavbu k pozemku parc.  č. 3237/1 k. ú. Martinov ve Slezsku v rozsahu 
vyznačeném ve výkresu projektové dokumentace situace pro stavbu „Vodovodní přípojky 
– osazení tubusu, k. ú. Martinov ve Slezsku, ul. Zadní padělky“ ve prospěch Petra Osyky, 
Opavská 1126/70, Ostrava - Poruba za účelem umístění stavby přípojky vody – osazení 
tubusu na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu za cenu 150,-- Kč za běžný metr + 
příslušná sazba DPH 

 
3) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu 

 
Zodp.:  Karel Civín                     T:  31. května 2014 

 
 
 
 
 
993/68 Rada městského obvodu Martinov                      12. května 2014 
 

1) s o u h l a s í 
 

se vstupem na pozemek parc. č. 3237/1 k. ú. Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 
Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov a umístěním stavby 
přípojky vody – osazení tubusu  v rámci stavby „Vodovodní přípojky – osazení tubusu, 
k. ú. Martinov ve Slezsku, ul. Zadní padělky“ v souladu se žádostí Jany Slósjárové, U Dílen 
3213/1, Ostrava - Martinov a doloženého výkresu projektové dokumentace situace 
s podmínkou, že po dokončení stavby bude pozemek uveden do původního stavu a předán 
městskému obvodu Martinov  

 
 
 



3/6  

2) r o z h o d l a 
 

o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu 
provést stavbu k pozemku parc.  č. 3237/1 k. ú. Martinov ve Slezsku v rozsahu 
vyznačeném ve výkresu projektové dokumentace situace pro stavbu „Vodovodní přípojky 
– osazení tubusu, k. ú. Martinov ve Slezsku, ul. Zadní padělky“ ve prospěch Jany 
Slósjárové, U Dílen 3213/1, Ostrava - Martinov za účelem umístění stavby přípojky vody – 
osazení tubusu na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu za cenu 150,-- Kč za běžný metr 
+ příslušná sazba DPH   

 
3) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu 

 
Zodp.:  Karel Civín         T:  31. května 2014 

 
 
 
 
 
994/68 Rada městského obvodu Martinov                      12. května 2014 
 

1) s o u h l a s í 
 

se vstupem na pozemek parc. č. 3237/1 k. ú. Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 
Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov a umístěním stavby 
přípojky vody – osazení tubusu  v rámci stavby „Vodovodní přípojky – osazení tubusu, 
k. ú. Martinov ve Slezsku, ul. Zadní padělky“ v souladu se žádostí Tomáše Mlčáka, Zadní 
padělky 3159/1, Ostrava - Martinov a doloženého výkresu projektové dokumentace 
situace s podmínkou, že po dokončení stavby bude pozemek uveden do původního stavu 
a předán městskému obvodu Martinov  

 
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu 

provést stavbu k pozemku parc.  č. 3237/1 k. ú. Martinov ve Slezsku v rozsahu 
vyznačeném ve výkresu projektové dokumentace situace pro stavbu „Vodovodní přípojky 
– osazení tubusu, k. ú. Martinov ve Slezsku, ul. Zadní padělky“ ve prospěch Tomáše 
Mlčáka, Zadní padělky 3159/1, Ostrava - Martinov za účelem umístění stavby přípojky 
vody – osazení tubusu na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu za cenu 150,-- Kč 
za běžný metr + příslušná sazba DPH   

 
3) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu 
 
Zodp.:  Karel Civín         T:  31. května 2014 

 
 
 
 
 
995/68 Rada městského obvodu Martinov                      12. května 2014 
 

1) s o u h l a s í 
 

se vstupem na pozemek parc. č. 3237/1 kat. úze k. ú. Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 
Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov a umístěním stavby 
přípojky vody – osazení tubusu  v rámci stavby „Vodovodní přípojky – osazení tubusu, 
k. ú. Martinov ve Slezsku, ul. Zadní padělky“ v souladu se žádostí Radomíra Knybla 
a Marie Knyblové, Zadní padělky 3231/3, Ostrava - Martinov a doloženého výkresu 
projektové dokumentace situace s podmínkou, že po dokončení stavby bude pozemek 
uveden do původního stavu a předán městskému obvodu Martinov 

 
 



4/6  

2) r o z h o d l a  
 

o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu 
provést stavbu k pozemku parc.  č. 3237/1 k. ú. Martinov ve Slezsku v rozsahu 
vyznačeném ve výkresu projektové dokumentace situace pro stavbu „Vodovodní přípojky 
– osazení tubusu, k. ú. Martinov ve Slezsku, ul. Zadní padělky“ ve prospěch Radomíra 
Knybla a Marie Knyblové, Zadní padělky 3231/3, Ostrava - Martinov za účelem umístění 
stavby přípojky vody – osazení tubusu na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu za cenu 
150,-- Kč za běžný metr + příslušná sazba DPH   

 
3) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu 

 
Zodp.:  Karel Civín         T:  31. května 2014 

 
 
 
 
996/68 Rada městského obvodu Martinov                      12. května 2014 
 

d o p o r u č u j e  
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov vydat nesouhlas s úplatným nabytím nemovitosti - 
garáže bez č. p. umístěné  pozemku parc. č. 2422/43 k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 
oprávněného z předkupního práva od současného vlastníka Vlastimila Schenka, bytem 
Holasova 1130/8, Ostrava – Hrabůvka  

 
 
 
 
997/68 Rada městského obvodu Martinov                      12. května 2014 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 
 

návrh obecně závazné vyhlášky o podmínkách užívání dětských hřišť a sportovišť 
v majetku statutárního města Ostravy  

 
2) p o ž a d u j e 

 
v čl. 3 odst. 2 písm. g) a písm. k) nahradit text „……. bez souhlasu města“ textem „….. 
bez souhlasu rady městského obvodu“ 

 
 
 
 
998/68 Rada městského obvodu Martinov                      12. května 2014 
 

d o p o r u č u j e 
 
Zastupitelstvu městského obvodu Martinov stanovit podle § 67 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 15 členů Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov pro volební období 2014 - 2018 

 
 
 
 
999/68 Rada městského obvodu Martinov                      12. května 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

návrh programu 26. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které se uskuteční 
v pondělí dne 26. května 2014 ve společenské místnosti Radnice Martinov 

 
 
 



5/6  

1000/68 Rada městského obvodu Martinov                      12. května 2014 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu MOb Martinov rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
na dodavatele a zhotovitele stavby „Sklad pomocného nářadí MOb Martinov” na pozemku 
parc. č. 2822 v k. ú. Martinov ve Slezsku s firmou Stavba Šafrán s.r.o., Ruská 237/57, 
747 06 Opava IČ 29391687, kterým se z důvodu nepředvídatelných víceprací zvyšuje se cena 
o  61.104,-- Kč bez DPH, ke které bude účtována příslušná sazba DPH 
na  celkových      378.934--Kč bez DPH a prodlužuje se termín plnění do 16. června 2014 

 
 
 
 
1001/68 Rada městského obvodu Martinov                      12. května 2014 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 
 

předložené 3 cenové nabídky na realizaci stavby „Vybudování bezbariérového přístupu 
k zastávkám MHD – Martinov“ 

 
2) r o z h o d l a 

 
podle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci stavby „Vybudování 
bezbariérového přístupu k zastávkám MHD – Martinov“ firmě Inženýrské sítě 
Ostrava s.r.o., Dr. Šmerala 1270/11, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 26792222 
za nabídkovou cenu  327.818,-- Kč, ke které bude účtována příslušná sazba DPH   

 
3) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o dílo na realizaci stavby 
„Vybudování bezbariérového přístupu k zastávkám MHD – Martinov“ 

 
Zodp.:  Karel Civín                     T:  19. května 2014 

 
 
 
 
1002/68 Rada městského obvodu Martinov                      12. května 2014 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 
 

návrh obecně závazné vyhlášky č. xx/2014, kterou se mění a doplňuje obecně závazné 
vyhláška č. 13/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění 
obecně závazné vyhlášky č. 12/2011  

 
2) n e m á   p ř i p o m í n k y  

 
k návrhu této obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazné 
vyhláška č. 13/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění 
obecně závazné vyhlášky č. 12/2011  

 
 
 
 
1003/68 Rada městského obvodu Martinov                      12. května 2014 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 
 

návrh obecně závazné vyhlášky č. xx/2013, kterou se reguluje provozování loterií a jiných 
podobných her na území statutárního města Ostravy  

 
2) n e m á   p ř i p o m í n k y  

 
k návrhu této obecně závazné vyhlášky, kterou se reguluje provozování loterií a jiných 
podobných her na území statutárního města Ostravy  



6/6  

1004/68 Rada městského obvodu Martinov                      12. května 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

8. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. květnu 2014 ve výši 0,00 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2014 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 20. prosince 2010 – 
vlastní převody ve výdajích 

 
 
 
 
1005/68 Rada městského obvodu Martinov                      12. května 2014 
 

1) r o z h o d l a 
 

podle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na realizaci 
Opravy příjezdové komunikace „U Koliby“, Ostrava-Martinov s firmou Potrubí Seidler 
s.r.o., 28. října 52, 742 83 Klimkovice, IČ 27830853, za nabídkovou  cenu  151.842,-- Kč, 
ke které bude účtována příslušná sazba DPH  

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o dílo na realizaci Opravy 
příjezdové komunikace „U Koliby“, Ostrava-Martinov 

 
Zodp.:  Karel Civín                     T:  26. května 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….                                …………………………………………. 
            Karel Civín, v. r.       MUDr. Petr Gallus, v. r. 
                 starosta                       místostarosta 


